EDT-GJAMARF - 12024
Código de validação: 3B5FE3175E

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA (ANÁLISE FOTOGRÁFICA) DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA (AVERIGUAÇÃO NA FORMA PRESENCIAL) DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) REMANESCENTES

O JUIZ COORDENADOR DA EQUIPE DE APOIO DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO

MARANHÃO, no uso das atribuições, e em atenção ao disposto no art. 4º, §§ 2º e 3º, da Portaria GP 142/2024, RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista com a relação nominal dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as) cuja autodeclaração foi

confirmada na primeira etapa (análise fotográfica) pela Comissão de Heteroidentificação, nos termos do art. 4º, § 2º, da Portaria

GP 142/2024, conforme Anexo I deste Edital.

Art. 2º. CONVOCAR os candidatos(as) adiante listados(as) para comparecerem à SEGUNDA ETAPA do Procedimento de

Heteroidentificação, para averiguação de forma presencial por banca de heteroidentificação, composta pelos(as) membros(as)

titulares e/ou suplentes da Comissão Permanente de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Maranhão, a ser realizada na

cidade de São Luís/MA, nos dias 23 e 24 de março de 2024, nos salões do júri do Fórum Desembargador Sarney Costa, 1º

Andar, Avenida Carlos Cunha, s/nº, bairro Calhau (CEP 65076-905), conforme Anexo II deste Edital.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 3º Os(as) candidatos(as) convocados(as) para a banca presencial do procedimento de heteroidentificação deverão observar a

data e horário de convocação e comparecerem ao local portando via original de documento oficial válido e com foto (RG, CNH,

Carteira da OAB, Título de Eleitor Eletrônico, Carteira de Trabalho Digital, Passaporte).

Parágrafo único. Os(as) candidatos(as) deverão comparecer perante a banca de heteroidentificação com os cabelos soltos, sem

portar adereços ou aplicação de maquiagem.

Art. 4º O(a) candidato(a) convocado(a) para o dia 23 de março de 2024 (sábado) que eventualmente possua impedimento por

motivo de crença religiosa ou convicção filosófica ou política, na forma do art. art. 5º, VIII, da CF/88, deverá apresentar

requerimento de escusa de consciência até o dia 20 de março de 2024, dirigido à Comissão de Heteroidentificação, através do

e-mail comite.diversidade@tjma.jus.br , para que seja incluído entre os(as) candidatos(as) que serão averiguados presencialmente

no dia 24 de março de 2024.

Art. 5º Não se admitirá o ingresso de candidato(a) na sala da banca de heteroidentificação após o horário designado na

convocação, à exceção da hipótese do item 2.2. supra.

Art. 6º Será considerado(a) inapto(a) no procedimento de heteroidentificação o(a) candidato(a):

I - cuja autodeclaração não seja confirmada pela maioria dos(as) membros(as) da banca de heteroidentificação;

II - que não comparecer na data, local e horário da etapa presencial do procedimento de heteroidentificação ou que não portar via

original de documento oficial válido e com foto;

III – que recusar a realização da filmagem do procedimento para fins de heteroidentificação.

Art. 7º Durante o procedimento de heteroidentificação perante a banca para a qual foi convocado(a), o(a) candidato(a) deverá ler e

assinar sua autodeclaração de pertencimento racial, conforme o modelo de formulário de autodeclaração de pessoa negra do

Anexo III do Edital nº 01/2024 – ENFAM, cuja via do documento será disponibilizada pela equipe de apoio no local e horário da

convocação.

Art. 8º A segunda etapa do procedimento de heteroidentificação será filmada e sua gravação será utilizada na análise de eventuais

recursos interpostos pelos(as) candidatos(as).

Art. 9º A comissão de heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição da condição declarada pelo(a)

candidato(a).

§ 1º Serão consideradas as características fenotípicas do(a) candidato(a) ao tempo da realização do procedimento de

heteroidentificação.

§ 2º Não serão considerados, para os fins do caput, quaisquer registros ou documentos pretéritos eventualmente apresentados,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 7

mailto:comite.diversidade@tjma.jus.br

inclusive imagem e certidões referentes à confirmação em procedimentos de heteroidentificação realizados em outros concursos

públicos federais, estaduais, distritais e municipais.

Art. 10 Aplicam-se as demais orientações dispostas na Portaria GP 142/2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SALA DO COMITÊ DE DIVERSIDADE, Centro Administrativo do Tribunal de Justiça do Maranhão, em São Luís, 14 de março de

2024.
MARCO ADRIANO RAMOS FONSÊCA

Juiz de Direito Coordenador do Comitê de Diversidade do TJMA e Gestor Local do Pacto Nacional pela Equidade Racial

ANEXO 1 - DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (ANÁLISE

FOTOGRÁFICA)

1. Na seguinte ordem: número do pedido e nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética:

Nº do pedido Nome do Candidato

1 9932024 ADEVALDO DIAS DA ROCHA FILHO

2 14972024 ALAN CARLOS COELHO FARIAS

3 15772024 ANA CLEIDE BARROS FRANÇA CARDOSO

4 14022024 ANA PAULA MOREIRA BRITO

5 13042024 ANDRÉ LUIS MENDONÇA DE SOUSA

6 15752024 ANTÔNIO CARLOS CARVALHO LIMA

7 9012024 ANTONIO CARLOS MUNIZ MORAES

8 14612024 ANTONIO CARLOS RAMOS JARDIM JÚNIOR

9 12482024 BENICIO MAX SOUSA DA SILVA

10 15312024 CARLOS AUGUSTO FARIAS CARVALHO JÚNIOR

11 12972024 CAROLAYNE LOPES SOARES

12 14582024 CICERO DA SILVA NETO

13 7642024 CLAUDIO MARCOS OLIVEIRA COUTINHO

14 15482024 DANIELLE DA SILVA MACHADO

15 13732024 DAVID CARTER SEREJO DOS PASSOS

16 9362024 DÉBORA SANTANA DOS SANTOS

17 12312024 DERMISON CUNHA MONTEIRO

18 8972024 DJANNE DE OLIVEIRA SOARES

19 14482024 EDILSON COSTA VÉRAS

20 13832024 EDISON BARTHOLOMEU MOREIRA PINTO NETO

21 15162024 ELAINY ZAYRA SANTOS DAS MERCES SILVA

22 11482024 ELIANE DE OLIVEIRA NASCIMENTO

23 12812024 FRANCISCO EDUARDO CAVALCANTE DE FREITAS

24 10002024 FRANCISCO FERNANDES SILVA COSTA

25 15852024 GIL NEILSON MONTEIRO DUTRA BEZERRA

26 12572024 GIOVANNA MARIA BRITO GONÇALVES

27 8002024 INGRYD COSTA RIBEIRO

28 15272024 JAMES MARQUES AMORIM

29 7692024 JOÃO CARLOS ARAÚJO SILVA

30 14032024 JOAO LUCAS SILVA FERREIRA

31 13742024 JOÃO PAULO BARBOSA DE SOUSA

32 14852024 JOSÉ MARIA AZEVEDO SILVA

33 8192024 JOSÉ RAIMUNDO PEREIRA JÚNIOR

34 7762024 JOSEMAR RAFAEL CUNHA FILHO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 7

35 8372024 JULIANA SILVA BALDEZ

36 9342024 KARLENILSON SILVA MACIEIRA

37 13692024 KAROLINE BEZERRA MAIA

38 11522024 KLAYVER SANTOS SOARES

39 10132024 LAERCYO ANTUNES DA SILVA

40 14522024 LAÍS RACKEL DE SÁ COSTA

41 15602024 LAISA MAYRA COLLES GUSMÃO

42 9922024 LEANDRO MENDES DE MELO

43 9992024 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

44 9352024 LEVI DE DEUS RIBEIRO ANIBA

45 15362024 LÍDIA RAQUEL ALMEIDA DE ABREU

46 15462024 LUCIENE KERLY LIMA ASSUNÇÃO

47 11342024 LUIS HENRIQUE SOUSA SILVA

48 15712024 MARCIA FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA CAMPOS

49 13892024 MARCO TULIO RODRIGUES LOPES

50 15662024 MARIA AUGUSTA PEREIRA SANTOS DOMINICI

51 14492024 MARIA ISALETE DOS SANTOS BARRETO

52 14012024 MARIVALDO VIEIRA DOS SANTOS JÚNIOR

53 12822024 NAYARA MARIA PEREIRA DA SILVA

54 9962024 PAULA FERNANDA MAGALHAES ALMEIDA

55 16002024 PAULO EVERTON SILVA LIMA

56 14212024 RAIMUNDA CHAVES BATISTA MOREIRA

57 8732024 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS SANTOS SOUSA

58 8922024 REGINA BRANDÃO INÁCIO

59 13582024 RODRIGO REGO SERRA

60 11582024 RODSON FERNANDO SILVA DE SOUZA

61 15692024 RUBEM LOUZEIRO GALDEZ FILHO

62 9582024 SAMANDA PEREIRA SANTOS

63 7652024 SARAH SOARES DE OLIVEIRA

64 8582024 SERGIO SILVA DO NASCIMENTO

65 12682024 SHELINEY DA SILVA AZEVEDO

66 9762024 SIDNEY ROBSON BARROS COSTA

67 10322024 SUZETE MARIA PEREIRA

68 12432024 TAMARA CRISTINA SERRA BUAS CORREA

69 16012024 TAMARA WANICE SANTOS SILVA DE SOUSA

70 7802024 TERESA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA VIANA

71 14532024 THAIS FABIANE JANSEN DE SÁ FERREIRA

72 14122024 THALIANE ROCHA DOS ANJOS

73 15442024 THIAGO SOUSA SILVA

74 9592024 VALDEVANES DOS SANTOS RIBEIRO

75 9252024 WAGNER LUIS JANSEN CARVALHO

76 9422024 WELLINGTON DOS SANTOS GONÇALVES

77 15742024 WESLLEY JONES VITAL BORGES

78 14982024 WILSON PINTO DE CARVALHO FILHO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 3 de 7

São Luís, 14 de março de 2024.
MARCO ADRIANO RAMOS FONSÊCA

Juiz de Direito Coordenador do Comitê de Diversidade do TJMA e Gestor Local do Pacto Nacional pela Equidade Racial

ANEXO 2

DA CONVOCAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) PARA A SEGUNDA ETAPA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (AVERIGUAÇÃO

PRESENCIAL)

2.1. Na seguinte ordem: número do pedido e nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética:

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Data: 23/03/2024 às 08h30m (horário local)

Salão da 2ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

1 11352024
ALESSANDRO AUGUSTO FERNANDES DE
CARVALHO

2 14452024 ANDERSON SANTANA DE CARVALHO SANTOS
3 10062024 ANTONIO CARLOS BRANDÃO RODRIGUES
4 15732024 ARAILDNA FERREIRA BARROSO
5 14102024 ARISTÓTELES DUARTE RIBEIRO
6 11472024 ARTHUR VINICIUS LIMA SOUZA
7 15992024 BERNARDO LOMAR DA SILVA
8 13822024 BRUNA MARIA SOUZA SILVA
9 15572024 BRUNO SILVA COELHO
10 8252024 BRUNO TEIXEIRA SILVA
11 9192024 CARLOS JOSÉ FURTADO BEZERRA DE SOUSA
12 11632024 CICERA ROMENIA FERREIRA CHAVES

12 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 08h30m (horário local) - Salão da 3ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

13 11232024 ADALBERTO CARDOSO FRAGA NETO
14 15542024 ALDENIZA COSTA DE JESUS
15 15392024 ALEX JOUBERTH FERREIRA DA SILVA
16 10392024 ALEXANDRE CARLOS LEITE DE ABREU
17 15562024 ALEXANDRE SOUZA LAMAR
18 15152024 ANDRE FRANCISCO CANTANHEDE DE MENEZES
19 12962024 ANNA BEATRIZ FERREIRA VIEIRA
20 15802024 ANTONILSON LÉLIS FRANÇA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 4 de 7

22 8322024 BRUNA RAFAELA COELHO COSTA

23 10462024
CAMILA ASSUMPÇÃO COSTA GONÇALVES
MENDONÇA

24 12442024 CAROLINE TAYANE CAETANO SANTOS DA SILVA

12 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 09h30m (horário local) - Salão da 2ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

25 15682024 CINARA MARQUES MARTINS
26 15822024 CLARISSE EMANUELLE MACHADO MATOS DE OLIVEIRA
27 14432024 DARLAN COSTA MOTA
28 10372024 DELCITA GONÇALVES CHAGAS DE SOUSA
29 12192024 DENIS SOUZA FRAZÃO
30 9542024 DIONATON BARBOSA FARIAS
31 15132024 EDUARDO PHILIPE MAGALHAES DA SILVA
32 9942024 EMIVALDO GOMES SILVA
33 12392024 FLÁVIA KAROLINE SOARES VASCONCELOS
34 12662024 FLÁVIO RENILDO VIANA BRUZACA
35 7932024 FRANCISCO DE ASSIS SILVA SANTOS
36 15902024 FRANCISCO LEANDRO ARAUJO CAVALCANTE
37 11642024 FRANCISCO RUBENS COSTA SILVA ANGELO

13 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 09h30m (horário local) - Salão da 3ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

38 8022024 CHRISTOPHER DE CARVALHO SOUSA
39 8412024 CLAUDIO ROBERTO CARVALHO DA SILVA
40 13652024 CLEVERSON RODRIGUES DA SILVA LEITE
41 16022024 CLEYDIANE BESERRA DE SOUSA
42 14922024 CONCEIÇÃO DE MARIA MIRANDA PEREIRA
43 8602024 CRISCILENE GOMES MAIA MILAN
44 7682024 DANIELA GOMES DA SILVA LOPES
45 15582024 DAVI URUÇU REGO
46 13812024 DEIDIANE SILVA SIQUEIRA
47 14192024 DIEGO DE ASSIS CERQUEIRA
48 8342024 EDER DA SILVA SANTOS
49 15022024 EDNALDO OLIVEIRA PIRES
50 7612024 EDUARDO SOUSA DO NASCIMENTO

13 candidatos(as) neste local de prova.
Data: 23/03/2024 às 10h30m (horário local) - Salão da 2ª Vara do Tribunal do Júri

Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)
51 15012024 GABRIEL BORGES DE LIMA
52 14832024 GARDENIA COELHO VELOSO
53 12112024 GEDAIAS FRANCISCO DOS SANTOS
54 13622024 GERSONILSON SILVA FONSECA
55 15102024 GILEAIDE SOUSA RAPOSO NUNES
56 9462024 GILMAR SOUSA DA SILVA
57 12062024 GIOVANA SIMÕES CASTRO
58 15262024 GRAZIELLE DE FREITAS DUARTE
59 15252024 GUILHERME MOREIRA COSTA
60 15142024 GUSTAVO VIANA DOS SANTOS
61 15202024 IGOR SALES LIMA
62 14862024 ILZYANNE LIMA SILVA PRAZERES
63 11562024 IVANO RODRIGUES SAMPAIO
64 9242024 JOÃO PAULO SANTOS RODRIGUES
65 11492024 JONAS BARROSO FERREIRA JÚNIOR

15 candidatos(as) neste local de prova.
Data: 23/03/2024 às 10h30m (horário local) - Salão da 3ª Vara do Tribunal do Júri

Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)
66 8952024 ELAINE BASTOS DE SOUZA
67 7962024 ELIABE ROCHA DE ALMEIDA
68 14642024 ERICA MOREIRA COSTA
69 15112024 EZEQUIAS ARAUJO CUNHA
70 8042024 FÁBIO PEREIRA DO VALE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 5 de 7

72 14242024 FERNANDO DA COSTA NEVES
73 10822024 GISEUDA VIEIRA BRAZ
74 12092024 HUGO OLIVEIRA PORTELA
75 13532024 INALDO OLIVEIRA PIRES
76 8352024 IVA RAQUEL SANTOS JACINTO FONSECA
77 10442024 JACQUELINE PROTASIO DA COSTA
78 8232024 JAIRO SANTOS DA SILVA
79 7792024 JOABE BARROS DE OLIVEIRA
80 7852024 JOANA D'ARC DE OLIVEIRA NETA RODRIGUES

15 candidatos(as) neste local de prova.
Data: 23/03/2024 às 14h15m (horário local) - Salão da 2ª Vara do Tribunal do Júri

Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)
81 15072024 JORDANNILSON DE LIMA SILVA
82 15082024 JOSÉ DOS SANTOS RAMALHO JÚNIOR
83 7562024 JUSÉLIA QUADROS DE ABREU
84 12702024 LESSIANNE LISIEUX PIRES LEMOS
85 13712024 LISSANDRA NAYARA PIRES LEMOS SOUZA
86 13702024 LUCIANA OLIVEIRA SOARES

87 13542024 MARCELINO RAMOS NASCIMENTO
88 7552024 MARCOS ANDRÉ SANTOS MARTINS
89 9972024 MARIA DOS REIS RIBEIRO GUIDA
90 10152024 MARIA MARGARETE DOS SANTOS OLIVEIRA
91 12022024 MARILUCIA MORAIS SANTOS LIMA
92 15032024 MATEUS DE JESUS DA SILVA MELO
93 9952024 MAX ÁTILLA OTSUKA SOUSA DA SILVA
94 15672024 MAXMULLER ALVES MARTINS
95 14662024 MICHAEL OTSUKA SOUSA DA SILVA

15 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 14h15m (horário local) - Salão da 3ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

96 7572024 JOILSON ALVES SILVA
97 10092024 JOSÉ CARLOS TAVARES DURANS FILHO
98 14372024 JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES DE MORAIS FILHO
99 11222024 JÚLIO CÉSAR FERREIRA JÚNIOR
100 8052024 KELIA TAYNÁ MATOS COSTA
101 8932024 KHAYAM RAMALHO DA SILVA SOUSA
102 14252024 KÍRIA MOTA OLIVEIRA
103 7992024 LEILA MARIA CHAGAS SERRA
104 14792024 LETÍCIA DE KÁRCIA FREITAS NUNES
105 10642024 LUCAS EDUARDO LIMA MORAIS
106 8272024 MARCOS VINICIUS OLIVEIRA CHAVES
107 14092024 MARCUS FRAZÃO DE ALMEIDA
108 12502024 MARINA EVANS RODRIGUES OLIVEIRA
109 10412024 MICHAEL KEVIN DA SILVA NUNES
110 9912024 MICHEL DE SOUSA OLIVEIRA

15 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 15h30m (horário local) - Salão da 2ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

111 15332024 MICHELE RODRIGUES COSTA
112 7862024 MIGLIACCIU CANTANHEDE SOARES
113 10072024 MIGUEL ÂNGELO DA SILVA
114 10042024 MIKAELE PINHEIRO ROCHA
115 8362024 NELI SANTANA BRANDAO
116 12852024 NILZAMARA VIEIRA CALDAS GUIMARÃES
117 12492024 PATRICK LIMA GUEDES
118 9332024 PAULO SÉRGIO COSTA RIBEIRO JUNIOR
119 10112024 RAFAELA MEIRE MOUZINHO LIMA
120 15612024 RAYANDERSON MADEIRA PINHEIRO
121 15302024 REGYANA ALICE SOUSA DE CARVALHO
122 15172024 RENAN RODRIGUES DA SILVA
123 7582024 RENATO ARLEN SOUSA BOTELHO

13 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 15h30m (horário local) - Salão da 3ª Vara do Tribunal do Júri

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 6 de 7

124 14202024 NATANAEL GONÇALVES GARCEZ
125 9002024 NATHALEE BRUSACA ABREU
126 12832024 NATHALLIA CARNEIRO LIMA
127 15402024 PAULO JOSÉ ALVES VIEIRA
128 7742024 PAULO RODRIGO GOMES BARBOSA
129 8672024 PEDRO ALVES COSTA FILHO
130 12362024 PIETRO BRENO VARELA RAIOL
131 15502024 POLIANA TEIXEIRA ALMEIDA
132 8822024 RAFAEL BRUNO CORREA LIMA
133 11002024 RAFAEL CAETANO ALVES SANTOS
134 8432024 RAYSSA SOARES SANTOS LIMA
135 15972024 RONILDO FROZ SOUZA

12 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 16h30m (horário local) - Salão da 2ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

136 15832024 RICARDO SILVA CRUZ
137 15522024 ROSA MARIA SEBA SALOMÃO

138 15952024
ROXANE DE LOURDES FERREIRA PACHECO
ACÁCIO

139 12072024 SABRINE DIAS RAMOS MENEZES
140 13012024 SARA CUNHA SOBRINHO
141 13952024 TAIRINE DE ARAÚJO SOUSA
142 9062024 TARSÍLIO FARIAS DA SILVA MAIA
143 7662024 VALBER GOMES LIMA JÚNIOR
144 13902024 VANESSA RAQUEL TAVARES MENDES
145 14802024 VIVIANNE MACHADO DE MORAIS
146 9232024 WILLAME MONTEIRO MACHADO DE LOBÃO ARAÚJO
147 14002024 YASMIN MESQUITA FONSECA

12 candidatos(as) neste local de prova.

Data: 23/03/2024 às 16h30m (horário local) - Salão da 3ª Vara do Tribunal do Júri
Nº do pedido Nome do(a) candidato(a)

148 13842024 RUTRA SILVA DA CUNHA SALES
149 8452024 SAMANTHA KAROLINY BRANDÃO LIMA
150 8422024 SARAH VIEIRA DINIZ
151 9872024 SÉRGIO SOARES MUNIZ
152 15932024 SHERLON ADLEY TRINDADE DA SILVA
153 15762024 SILVILENE DO CARMO LOPES SANTOS
154 15652024 SILVIO KLEBER ARAUJO SOARES JUNIOR
155 8082024 THIAGO LIMA AGUIAR
156 8752024 THYAGO MARLEY OLIVEIRA FERREIRA
157 15942024 WASHINGTON SOUZA COELHO
158 8402024 WESLEY DA SILVA MARQUES
159 8032024 ZAÍRA MACIEL E MACIEL

12 candidatos(as) neste local de prova.

São Luís, 14 de março de 2024.
MARCO ADRIANO RAMOS FONSÊCA

Juiz de Direito Coordenador do Comitê de Diversidade do TJMA e Gestor Local do Pacto Nacional pela Equidade Racial

MARCO ADRIANO RAMOS FONSECA
Juiz Auxiliar de Entrância Final

Gabinete do Juiz Auxiliar Marco Adriano Ramos Fonseca
Matrícula 144022

Documento assinado. SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL, 15/03/2024 07:11 (MARCO ADRIANO RAMOS FONSECA)

Informações de Publicação

48/2024 15/03/2024 às 15:24 18/03/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 7 de 7